
ＴＤＫ株式会社

６７６２(東証・大証　各一部)

代表取締役社長　澤部　肇

広　　報　　部

TEL 03(5201)7102

2006年3月期　第1四半期　連結業績【米国会計基準】のお知らせ

当社、2006年3月期　第1四半期の連結業績【米国会計基準】が確定しましたので、お知らせします。

１）　連結業績サマリー
連結業績（第1四半期：2005年4月1日から2005年6月30日まで） 【米国会計基準】

（単位：百万円，％）

期

科　　目

円 銭 円 銭

円 銭 円 銭

（注記事項）

（売上高の内訳） （単位：百万円，％）

期

製　　品

電子素材部品

電子材料

電子デバイス

記録デバイス

その他電子部品

記録メディア

売上高合計

海外売上高（内数)

（注記事項）
①当期及び前期第1四半期の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。
②当期から「IC関連その他」と「記録メディア・システムズ」の名称をそれぞれ、「その他電子部品」と「記録メディア」に
　変更しました。この変更に伴う売上高の組替えはありません。

72.8

40.9

73.7

2.9

17.4

114,460

4,630

27,423

3.1

157,227

（2005.4.1～2005.6.30）

28.5

500

前期第1四半期
（2004.4.1～2004.6.30）

18.0

13,524129,80485.6

－希薄化後

82

69

当期第1四半期

82

△ 6.7

22 76

１株当たり当期純利益金額：

－ 基 本

100.0

28,248

増　減

7.0

10,195

10.4

△ 8.3

増減率

711

31.3

△ 12.1

7.7

金　額

100.0

33.2

1.6

6.5

10.8

構成比

82.6

8,849

会 社 名

コード番号

代 表 者 名

問 合 せ 先

当期第1四半期
（2005.4.1～2005.6.30）

前期第1四半期
（2004.4.1～2004.6.30） 増　減

売 上 高

営 業 利 益

継 続 事 業 当 期 純 利 益 10,687

継 続 事 業 税 引 前 利 益 14,275

12,889

金　額

100.0 6.5

当 期 純 利 益

△ 10.3

1.7

売上高比 増減率

9.7 △ 1,017

123,309

167,422

金   額

41,047

143,328

68,464

24,094 14.4

16,301

△ 3,716

439

24.5

17.1

10,195

15,292

6.7

△ 3,329

75

△ 1,473

182

14,362

157,227

10,163

金   額

100.0167,422

金   額売上高比

2005年7月28日

5,130

18

構成比 金   額

44,763

52,163

28,687

76

その他電子部品に属する売却子会社の関連損益は、米国財務会計基準審議会基準書第144号「長期性資産の減
損または処分の会計」の規定に基づき、非継続事業の損益として連結損益計算書に表示しております。前期の数
値についても、当期に合わせて組替え開示しております。

9.1

10,874

8.5

7.7

6.4

6.5 6.5

10,505

1/11


