2005年7月28日

会 社 名 TDK株式会社 コード番号 6762(東証・大証 各一部) 代表者名 代表取締役社長 澤部 肇 問合せ先 広報 部 TEL 03(5201)7102

当社、2006年3月期 第1四半期の連結業績 米国会計基準 が確定 しましたので、お知らせします。

1) 連結業績サマリー

連結業績 (第1四半期 2005年4月1日から2005年6月30日まで)

(単位:百万円,%)

期	当期第1四半期 (2005.4.1~2005.6.30)	前期第1四半期 (2004.4.1~2004.6.30)	増 減	
科目	金額 売上高い	金額 売上高比	金 額 増減率	
売 上 高	167,422 100.0	157,227 100.0	10,195 6.5	
営業 利益	12,889 7.7	14,362 9.1	1,473 10.3	
継続事業税引前利益	14,275 8.5	15,292 9.7	1,017 6.7	
継続事業当期純利益	10,687 6.4	10,505 6.7	182 1.7	
当期 純利 益	10,874 6.5	10,163 6.5	711 7.0	
1株当たり当期純利益金額:				
- 基本	82 円 22 銭	76 円 75 銭		
- 希薄化後	82 円 18 銭	76 円 69 銭		

(注記事項)

その他電子部品に属する売却子会社の関連損益は、米国財務会計基準審議会基準書第144号 長期性資産の減損または処分の会計」の規定に基づき、非継続事業の損益として連結損益計算書に表示しております。前期の数値についても、当期に合わせて組替え開示しております。

(売上高の内訳) 単位:百万円,%)

期	当期第1四半期 (2005.4.1~2005.6.30)		前期第1四半期 2004.4.1~2004.6.30)		増 減	
製品	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
電子素材部品	143,328	85.6	129,804	82.6	13,524	10.4
電子材料	41,047	24.5	44,763	28.5	3,716	8.3
電子デバイス	28,687	17.1	28,248	18.0	439	1.6
記録デバイス	68,464	40.9	52,163	33.2	16,301	31.3
その他電子部品	5,130	3.1	4,630	2.9	500	10.8
記録メディア	24,094	14.4	27,423	17.4	3,329	12.1
売上高合計	167,422	100.0	157,227	100.0	10,195	6.5
海外売上高 (内数)	123,309	73.7	114,460	72.8	8,849	7.7

(注記事項)

当期及び前期第1四半期の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

当期から「C関連その他」と記録メディア・システムズ」の名称をそれぞれ、 その他電子部品」と記録メディア」に変更しました。この変更に伴う売上高の組替えはありません。